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Formandens forord til Årsberetning 2021 

2021 var set med Integrationsrådets øjne et forholdsvis stille år. Vi lavede lidt færre aktiviteter end vi 

plejer, og der var heller ikke ret mange akutte presserende opgaver. 

Antallet af flygtninge fra den store flygtningebølge i 2015, 16 og 17 er fortsat faldende, hvilket først og 

fremmest skyldes, at det for mange kan være svært at finde jobs i lokalområdet, hvorfor en del  familier 

vælger at flytte herfra. De familier, som det lykkes for at finde arbejde i kommunen, er som regel glade for 

at bo her. Også Integrationsrådet har mistet et medlem, der flyttede fra kommunen grundet arbejde et 

andet sted. 

En restriktiv flygtningepolitik har på den anden side sørget for, at der næsten ikke er kommet nye flygtninge 

til kommunen i de senere år, så integration af flygtningefamilier har ikke krævet den helt store indsats. 

Et område i vækst er imidlertid enkeltpersoner og familier fra østeuropæiske EU-lande, som finder arbejde i 

Danmark. Dem er der blevet flere af - også i Odsherred -, men Integrationsrådet har ikke haft meget med 

denne gruppe at gøre. De klarer sig som regel udmærket uden vores indblanding.  

Ved valget i december fik vi dog valgt en ny næstformand, der har mere føling med denne 

befolkningsgruppe i vækst. Han er driftsleder på en svinefarm, hvor relativt mange udlændinge tjener deres 

daglige brød. Vi vil i Integrationsrådet intensivere vores arbejde for et mangfoldigt Odsherred, så disse nye 

medborgere også vil føle sig velkomne her i kommunen. 

Mens disse linjer skrives, er vi et godt stykke inde i 2022 med en noget forandret situation. Rusland 

startede en krig mod Ukraine den 24.2., noget, man troede hørte fortiden til i Europa. Mange millioner blev 

drevet på flugt, og en lille del fandt vej til Odsherred. Det skriver vi mere om i næste års beretning. I 

forlængelse af det er vi glade for, at vi ved valget til det nye Integrationsråd den 16. december 2021 fik 

valgt et par nye medlemmer, deriblandt også et fra Ukraine, som har været til stor hjælp i de efterfølgende 

måneder. Med disse nye medlemmer ser vi frem til en periode med et forhåbentlig stærkt samarbejde på 

tværs af kommune, organisationer og borgere. Som integrationsrådsformand oplever jeg, at mange rigtig 

gerne vil dette samarbejde, og at der hersker overvejende enighed om, at integration af nye 

befolkningsgrupper er vigtig, og at det ikke sker helt af sig selv. 

Til sidst vil jeg takke de medlemmer, som stoppede med udgang af 2021 – tusind tak for jeres indsats. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Integrationsrådets formål  

 

Integrationsrådets formål  
Formålet med Integrationsrådet er at sikre kommunen kvalificeret rådgivning i varetagelsen af 

integrationsopgaven. Arbejdet tager udgangspunkt i Integrationsrådets vision: 

 

Integrationsrådets vision 
 Integrationsrådet arbejder for gensidig forståelse og for respekt i mellem vore lokalsamfunds 

forskellige kulturer. 

 Integrationsrådet ønsker at sætte fokus på vilkårene for, at borgere med etnisk minoritetsbaggrund 

kan fungere som aktive medborgere på lige fod med andre borgere i kommunen. 

 Integrationsrådet søger at bidrage til en øget opmærksomhed på, at tilstedeværelsen af 

mangfoldige persongrupper er en ressource og en værdi for Odsherred Kommune. 

 

Integrationsrådets sammensætning 
Integrationsrådet består af 10 medlemmer med flygtninge – eller indvandrerbaggrund, der er bosat i 

Odsherred Kommune. Derudover udpeger Byrådet 5 medlemmer til følgegruppen – der har tilknytning til 

Odsherred Kommune. Følgegruppen består af 1 medlem efter indstilling fra Odsherred Erhvervsforum, 1 

medlem fra Børne- og Uddannelsesudvalgets område, 2 medlemmer fra Byrådet og 1 medlem efter 

indstilling fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalget 

 

 

  



Aktiviteter 2021 
 

Uddeling af Mangfoldighedspris 
Integrationsrådet havde planlagt at starte året med 

den traditionsrige Mangfoldighedsfest i Pakhuset. 

Dette arrangement måtte dog aflyses grundet Covid-

19 nedlukninger. Derfor valgte Integrationsrådet at 

uddele Mangfoldighedsprisen til årets vinder ved et 

privat arrangement hjemme hos vinderen, hvor 

daværende Borgmester Thomas Adelskov holdt tale 

og formand Burkhard Sievers sammen med 

daværende næstformand Dogan Yurdakul overrakte 

Mangfoldighedsprisen. 

Mangfoldighedsprisen gik til Nancy Sørensen, som var 

indstillet til prisen af to forskellige lokale medborgere 

for sit mangeårige engagement med at hjælpe 

flygtninge ind i lokalsamfundet, både gennem sine år 

som medlem og formand for Integrationsrådet, og 

som frivillig medborger. 

Da Integrationsrådets vandrepokal var blevet fyldt op af vindernavne siden 2008, blev der lavet en ny i 

2021. 

 

Høstmarked med Tyskland som tema 
Integrationsrådet deltog som vanligt på høstmarkedet i Asnæs med en bod. Dette år var Integrationsrådets 

tema Tyskland med formålet om at sætte fokus på de mange indvandrere fra vestlige lande, som bor i 

Odsherred Kommune, og som Integrationsrådet kan fungere som talerør for. 

På Høstmarkedet kom integrationsrådet i dialog med 

mange forbipasserende, og de fik lejlighed til at fortælle 

om deres arbejde som Integrationsråd i Odsherred. 

 

 

 



Valgarrangement i forbindelse med Kommunalvalget 2021 
Op til Regions- og kommunalvalget den 16. november var Integrationsrådet på gågaden i Nykøbing sj, hvor 

de delte valgpjecer ud fra Rådet for Etniske Minoriteter (REM) med en opfordring om at stemme til valget. I 

folderen fortælles der på flere forskellige sprog om, hvad regions- og kommunalvalg er, og hvorfor det er 

vigtigt at stemme. Integrationsrådet havde desuden deres egen løbeseddel med, hvor der var spørgsmål til 

de lokale kandidater. På den måde brugte de også lejligheden til at komme i dialog med lokalbefolkningen 

og til at gøre opmærksom på, hvilke emner de mener, der har betydning lokalt. 

Integrationsrådet havde søgt og fået midler af Rådet for Etniske Minoriteter til arrangementet. 

 

Integrationsrådsvalg arrangement 
Den 16.december var der valg til 

Integrationsrådet. Her var der mødt ca 30 

deltagere op, og 10 kandidater samt 3 

suppleanter blev valgt til Integrationsrådet 

ved fredsvalg. Til arrangementet var der et 

oplæg fra sekretariatet om 

Integrationsrådets rolle og ansvar, og de 

nye medlemmer blev fejret.   

 

Det nye Integrationsråd er bredt 

sammensat, med en god spredning mellem unge og ældre, mellem kvinder og mænd og mellem 

herkomstlande, samt mellem nye og erfarne medlemmer. Kandidaterne kommer oprindeligt fra Vietnam, 

Sri Lanka, Filippinerne, Syrien, Tyrkiet, Ukraine, Holland og Tyskland. 

 

Andre aktiviteter i 2021 
Der har været afholdt følgende temamøder i Integrationsrådet i 2021: 

Temamøde om integrationsindsatsen på beskæftigelsesområdet  
Til dette møde deltog lederen af Integrationsteamet, Center for Social og Arbejdsmarked, Nicolai Windfeld 
Mathiasen, for at fortælle om det beskæftigelsesrettede arbejde med nyankommne flygtninge og 
indvandrere i kommunen. 
 
Temamøde om indsatsen for flersprogede børn på skoleområdet  
På mødet fortalte tosprogsvejleder Stine Skou fra Center for Børn, Unge og Familier om det konkrete 
arbejde der laves på skolerne, når der modtages flersprogede børn i klasserne. 
 
 

Høringssvar 
I februar afgav Integrationsrådet høringssvar på Børne- og Uddannelsesudvalgets materiale om 

´Sprogindsats på dagtilbudsområdet´.  

 



Mødekalender 2021 
Årets første møder var aflyst grundet Covid-19 restriktioner. Integrationsrådet har derefter afholdt følgende 

ordinære møder i 2021: 

 20.maj 2021 

 24.juni 

 19.august 

 23.september 

 2.november 

 16.december 

 

Repræsentation i Råd 
Integrationsrådet har i 2020 været repræsenteret i følgende råd: 

 Lokalrådet for Holbæk og Odsherred 

 Repræsentation i Rådet for Etniske Minoriteter (REM): Læs mere på www.rem.dk  

 

Man kan læse om Integrationsrådet på kommunens hjemmeside under Råd og nævn 

 

http://www.rem.dk/
https://www.odsherred.dk/da/foelge-politik-og-udvikling/raad-og-naevn/integrationsraadet/?text=integration&l1=3&l2=3&l3=3&l10=3

